
Semanário Ocial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXXII                      PERÍODO 15 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021                           Tavares - PB,  17 de FEVEREIRO de 2021            Nº 1192          

{Página 1}

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES - PB

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de TAVARES/PB torna público 
q u e  r e a l i z a r á  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o 

www.porta ldecompraspub l i cas .com.br  o  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 12/2021 cujo OBJETO É: Aquisição de 
Combustíveis e lubrificantes, destinados aos veículos de propriedade 
da Prefeitura, Contratados, locados, à disposição ou vinculados a 
atividade pública do Município de TAVARES – PB. O edital está 

disponível nos sites: , www.portaldecompraspublicas.com.br
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão 
publica na forma eletrônica será aberta às 08:00hs (Horário de Brasília) 
do dia 03/03/2021. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3450-1041 ou 
através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 08h:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira.

TAVARES – PB, 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de TAVARES/PB torna público 
q u e  r e a l i z a r á  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o 

www.porta ldecompraspub l i cas .com.br  o  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 13/2021 cujo OBJETO É: Aquisição de peças 
destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do Município e 
veículos locados ao Município de Tavares – PB. O edital está 

disponível nos sites: , www.portaldecompraspublicas.com.br
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão 
publica na forma eletrônica será aberta às 13:00hs (Horário de Brasília) 
do dia 03/03/2021. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3450-1041 ou 
através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das 08h:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira.

TAVARES – PB, 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2021

OBJETO: Aquisição de Hortifrútis para o desenvolvimento das ações e 

programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Tavares – PB. 

Data e Local, às 08:00 horas do dia 04/03/2021, na sala de reuniões da 

CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares. Qualquer 

informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 

3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional da 

Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: 

www.tce.pb.gov.br.

         Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021

OBJETO: Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos em 

Trânsito de propriedade da Prefeitura, Contratados, locados, à 

disposição ou vinculados a atividade pública do Município de Tavares – 

PB. Data e Local, às 10:00 horas do dia 04/03/2021, na sala de 

reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares. 

Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do 

telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional da 

Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: 

www.tce.pb.gov.br.

         Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2021

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha para o desenvolvimento das 

ações e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de 

Tavares – PB. Data e Local, às 11:15 horas do dia 04/03/2021, na sala 

de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares. 

Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do 

telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional da 

Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: 

www.tce.pb.gov.br.

         Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2021

OBJETO: Locação de Veículos para atender as necessidades das 

Secretarias da Prefeitura de Tavares. Data e Local, às 15:00 horas do 

dia 04/03/2021, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, 

s/n, Centro, Tavares. Qualquer informação poderá ser obtida na sede 

da CPL ou através do telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido 

no site institucional da Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

         Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro Oficial

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial/p16_sectionid/76

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br


Semanário Ocial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXXII                      PERÍODO 15 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021                           Tavares - PB,  17 de FEVEREIRO de 2021            Nº 1192          

{Página 2}

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2021

OBJETO: Aquisição de Carne Bovina e Suína, Frango, Lingüiças e 

Peixe para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tavares 

– PB. Data e Local, às 08:00 horas do dia 05/03/2021, na sala de 

reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares. 

Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do 

telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional da 

Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: 

www.tce.pb.gov.br.

      Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N. º 02/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
Data e Local. Os projetos de Vendas e Documentação de Habilitação 
devem ser entregues até às 12:00 horas do dia 12/03/2021, na sala de 
reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.

     Tavares – PB, em 17 de fevereiro de 2021.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO            
Presidente da CPL

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial/p16_sectionid/76

http://www.tce.pb.gov.br


Semanário Ocial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXXII                      PERÍODO 15 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021                           Tavares - PB,  17 de FEVEREIRO de 2021            Nº 1192          

{Página 3}

PORTARIA ADMINISTRATIVA N° 110/2021

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, § 8º, inciso II, da Constituição do Estado da 
Paraíba, combinado com o art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica para o 
Município de Tavares, e, em conformidade com a Lei 8.142/90, na 
Resoluçaõ nº 453/2012, do Conselho Nacional de Saúde e na Lei 
Municipal 924/2021, datada de 25/01/2021. 

R E S O L V E:

I - Nomear membros titulares e Suplentes que constituirão o 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS, para o Bienio 
2021/2023.

REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE 
SERVIÇOS – 25%

1.Márcia Severina Marques da Silva – Titular (Secretária Municipal 
de Saúde)
    Dayslla Maria Mendes– Suplente – Suplente (Coordenadora do 
SAMU)

2.Adriano Klebson de Andrade – Titular (Coord. Exames 
Complementares Cirúrgicos)
   Diana Lucia da Silva – Suplente (Auxiliar Administrativo)

3.Aline Carlos Oliveira Paiva – Titular (Coordenadora de Atenção 
Básica)
   Pablo Cristiano de Morais Melo – Suplente (Coordenador de 

Controle Epidemiológico) 

1.Maria Jose de Sousa Eufrásio – Titular
    Maria de Lourdes da Silva – Suplente

2.Clebio dos Santos Lima – Titular                                                     
    Maria Alice Gomes Nunes – Suplente

3.Josilene Leite Torres – Titular
   Miguel Luiz da Silva - Suplente

REPRESENTANTES DOS USUARIOS –50%

1.Josué Ferreira Paiva – Titular (STR - Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais)
    Jose Carneiro da Silva – Suplente (STR - Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais)

2.Robério Souza de Oliveira – Titular (Igreja Evangélica)  
    Isabela Souza de Oliveira – Suplente (Igreja Evangélica)
3.Lucilene Fernandes da Silva – Titular (Igreja Católica)
    Pe. Fabio de Abreu e Lima – Suplente (Igreja Católica)

4.Odair Jose Batista da Silva – Titular (ASCOMFA - Associação 
Comunitária dos Moradores do Frei Alberto)
    Arlete Bezerra da Silva – Suplente (ASCOMFA - Associação 
Comunitária dos Moradores do Frei Alberto) 

5.Marilene da Silva Amaral – Titular (ACOSAMI – Associação 
Comunitária de Radiodifusão São Miguel) 
   Carlos Mendes Junior- Suplente (ACOSAMI – Associação 
Comunitária de Radiodifusão São Miguel) 
 
6.Maria do Socorro Lima -Titular (Associação Comunitária 
Remanescente de Quilombo do Domingos Ferreira) 

   Antonia Vieira Gomes – Suplente (Associação Comunitária 
Remanescente de Quilombo do Domingos Ferreira) 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas 
as disposições em contrario.

Tavares-PB 19 de Fevereiro de 2021.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial/p16_sectionid/76


	Página 1
	Página 2
	Página 3

